Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Gabinete do vereador _________ - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2024.

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE” A
SENHORA INÊS MARIA SCARPATI FORECHI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, aprovou e o Presidente da Câmara, nos termos do § 3º do artigo 35 da Lei Orgânica de Aracruz,
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Aracruzense” a Senhora INÊS MARIA SCARPATI
FORECHI, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 15 de outubro de 2024.

VEREADOR ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330039003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Gabinete do vereador _________ - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

2

JUSTIFICATIVA

Inês Maria Scarpati Forechi

Local de Nascimento: Córrego do ouro - Linhares – ES    Data nascimento: 12/02/55

Pai: Herlindo Scarpati

Mãe: Carmelita Valfré Scarpati

Filhos:               -Gisele Aparecida Forechi Rodrigues

-Betânia Néri Firechi Moreira

-Vanessa Cristina Forechi

Moradora do município de Aracruz desde 1971

Funcionária da Prefeitura Municipal de Aracruz de 21/05/1980 a 31/07/2010 quando me aposentei.

Onde atuei:

.Escola Zilca Nunes V Bermudes

.Escola José Marcos Rampinelli

.Escola Honório Nunes de Jesus

.Escola Monsenhor Guilherme Schmitz

.Setor de Patrimônio

.Setor de Arquivo

.Escola Placidino Passos, onde me aposentei.

Atuei como auxiliar de secretaria, diretor escolar, secretária escolar, chefe de patrimônio e agente

administrativo.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Gabinete do vereador _________ - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

3

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330039003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330039003700340030003A005000

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE MANHAES em 18/10/2024 13:07

Checksum: 75983564A67012C2AB52A33339DAD8FC355C4609D5F81FFD8CD4DEDCC7A06288